1

2022年２月 24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ テ ッ ク

代表者名 代表取締役社長   福 田  祐 一

 (コード番号：7212  東証第一部)

問合せ先 取 締 役 兼 専 務 執 行 役 員

 管 理 本 部 長   青 木  啓 之

 ( T E L  0 4 8 0 - 8 5 - 5 2 1 1 )

取締役候補者および監査役候補者の選定ならびに

執行役員の異動および委嘱事項の変更に関するお知らせ

  当社は、本日開催した取締役会において、取締役候補者および監査役候補者の選定ならびに執行役

員の異動および委嘱事項の変更に関し、下記のとおり決定・内定しましたのでお知らせいたします。

記

１．取締役候補者の選定について（2022年６月下旬開催予定の第 67回定時株主総会日付）

氏 名 新 職 現 職

福 田
ふ く だ

 祐 一
ゆ う い ち

 代 表 取 締 役 社 長 代 表 取 締 役 社 長

藤
ふ じ

瀧
た き

  一
はじめ

 取締役兼専務執行役員 取締役兼専務執行役員

青 木
あ お き

 啓 之
ひ ろ ゆ き

 取締役兼専務執行役員 取締役兼専務執行役員

友 野
と も の

 直 子
な お こ

 社 外 取 締 役 社 外 取 締 役

古 閑
こ が

 伸
の ぶ

裕
ひろ

 社 外 取 締 役 社 外 取 締 役

※ 2022年６月下旬開催予定の第 67回定時株主総会日付の役員体制は別紙のとおりです。

２．監査役候補者の選定について（2022年６月下旬開催予定の第 67回定時株主総会日付）

氏 名 新 職 現 職

増 田
ま す だ

 賢 一
け ん い ち

朗
ろう

 社 外 監 査 役 （ 新 任 ） ―

※ 増田 賢一朗氏は、社外監査役である中村 重治氏が 2022 年６月下旬開催予定の第 67 回定時

株主総会の終結の時をもって任期満了により退任する予定であることから、新任社外監査役

候補者として選定するものです。なお、本内容については当社監査役会の同意を得ております。

※ 2022年６月下旬開催予定の第 67回定時株主総会の決議を経て正式に就任する予定です。

2

新任社外監査役候補者の略歴

氏 名

(生年月日)
略 歴

増 田  賢 一 朗
（ますだ けんいちろう）

1960年 12月 26日生

61歳

1984年４月 株式会社埼玉銀行 入行

2011年６月 株式会社りそなホールディングス 執行役

グループ戦略部長

兼金融マーケティング研究所担当

2013年４月 株式会社りそな銀行 執行役員

コーポレートガバナンス事務局担当

2013年４月 株式会社りそなホールディングス 執行役

コーポレートコミュニケーション部担当

兼金融マーケティング研究所担当

兼コーポレートガバナンス事務局担当

2016年４月 株式会社埼玉りそな銀行

取締役兼常務執行役員 人材サービス部担当

兼リスク統括部担当

兼オペレーション改革部担当

2018年４月 株式会社埼玉りそな銀行

代表取締役兼専務執行役員 経営管理部担当

兼人材サービス部担当

兼コンプライアンス統括部担当

2019年６月 りそな保証株式会社

代表取締役社長（現職）

※ 増田 賢一朗氏は、これまで金融、財務、会計はもとより、コーポレートガバナンス、コンプ

ライアンスおよびリスク管理など、幅広い分野において専門的な知識を有しており、外部の視

点から監査役としての役割を適切に果たすものと判断し、社外監査役候補者としたものです。

３．執行役員の異動について（2022年３月 31日付）

氏 名 新 職 現 職

長 谷 川
は せ が わ

 誠
まこと

 退 任 常務執行役員 購買本部長

※ 長谷川 誠氏は、2022年４月１日付で株式会社リテラに転籍し、同年６月開催予定の同社定時

株主総会および取締役会において同社代表取締役会長に選任される予定です。

４．執行役員の委嘱事項の変更について（2022年７月１日付）

氏 名 新委嘱業務 現委嘱業務

舘 野
た て の

 俊
と し

雄
お

 F&P MFG DE MEXICO S.A. DE CV. 副社長 久喜事業所  所長

3

（別紙）2022年４月 1日付、第 67回定時株主総会日付および 2022年７月 1日付の役員体制

１．2022年４月 1日付の役員体制

役 職 担当または委嘱業務 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  福 田  祐 一

取締役兼専務執行役員 グ ロ ー バ ル Ｓ Ｅ Ｄ 統 括 藤 瀧   一

取締役兼専務執行役員
管 理 本 部 長

兼 グ ロ ー バ ル 事 業 管 理 担 当
青 木  啓 之

社 外 取 締 役  友 野  直 子

社 外 取 締 役  古 閑  伸 裕

常 勤 監 査 役  豊 田  正 雄

常 勤 監 査 役  生 澤  靖 之

社 外 監 査 役  中 村  重 治

社 外 監 査 役  髙 橋  宏 志

常 務 執 行 役 員 F & P  A m e r i c a  M f g . ,  I n c .  社 長 飛 田  茂 晴

常 務 執 行 役 員 営 業 本 部 長 竹 内   満

常 務 執 行 役 員 エ ン ジ ニ ア リ ン グ 本 部 長 小 川  和 彦

常 務 執 行 役 員 生 産 本 部 長 森   政 博

上 席 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長 山 内  次 郎

上 席 執 行 役 員 品 質 保 証 室 長 福 田  勇 人

上 席 執 行 役 員 開 発 本 部 長 緑 川  純 一

上 席 執 行 役 員 開 発 本 部 副 本 部 長 水 口  俊 直

執 行 役 員 偉福科技工業（武漢）有限公司 総経理 那 須  和 久

執 行 役 員 営 業 本 部 副 本 部 長 三 井  一 郎

執 行 役 員 亀 山 事 業 所  所 長 伊 達  誠 二

執 行 役 員 久 喜 事 業 所  所 長 舘 野  俊 雄

執 行 役 員 F&P MFG DE MEXICO S.A. DE CV. 社長 渡 部  浩 幸

執 行 役 員 偉福科技工業（中山）有限公司 総経理 前 崎  二 郎

4

２．第 67回定時株主総会日付の役員体制

役 職 担当または委嘱業務 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  福 田  祐 一

取締役兼専務執行役員 グ ロ ー バ ル Ｓ Ｅ Ｄ 統 括 藤 瀧   一

取締役兼専務執行役員
管 理 本 部 長

兼 グ ロ ー バ ル 事 業 管 理 担 当
青 木  啓 之

社 外 取 締 役  友 野  直 子

社 外 取 締 役  古 閑  伸 裕

常 勤 監 査 役  豊 田  正 雄

常 勤 監 査 役  生 澤  靖 之

社 外 監 査 役  髙 橋  宏 志

社 外 監 査 役
増  田   賢一朗

（新 任）

常 務 執 行 役 員 F & P  A m e r i c a  M f g . ,  I n c .  社 長 飛 田  茂 晴

常 務 執 行 役 員 営 業 本 部 長 竹 内   満

常 務 執 行 役 員 エ ン ジ ニ ア リ ン グ 本 部 長 小 川  和 彦

常 務 執 行 役 員 生 産 本 部 長 森   政 博

上 席 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長 山 内  次 郎

上 席 執 行 役 員 品 質 保 証 室 長 福 田  勇 人

上 席 執 行 役 員 開 発 本 部 長 緑 川  純 一

上 席 執 行 役 員 開 発 本 部 副 本 部 長 水 口  俊 直

執 行 役 員 偉福科技工業（武漢）有限公司 総経理 那 須  和 久

執 行 役 員 営 業 本 部 副 本 部 長 三 井  一 郎

執 行 役 員 亀 山 事 業 所  所 長 伊 達  誠 二

執 行 役 員 久 喜 事 業 所  所 長 舘 野  俊 雄

執 行 役 員 F&P MFG DE MEXICO S.A. DE CV. 社長 渡 部  浩 幸

執 行 役 員 偉福科技工業（中山）有限公司 総経理 前 崎  二 郎

5

３．2022年７月 1日付の役員体制

役 職 担当または委嘱業務 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  福 田  祐 一

取締役兼専務執行役員 グ ロ ー バ ル Ｓ Ｅ Ｄ 統 括 藤 瀧   一

取締役兼専務執行役員
管 理 本 部 長

兼 グ ロ ー バ ル 事 業 管 理 担 当
青 木  啓 之

社 外 取 締 役  友 野  直 子

社 外 取 締 役  古 閑  伸 裕

常 勤 監 査 役  豊 田  正 雄

常 勤 監 査 役  生 澤  靖 之

社 外 監 査 役  髙 橋  宏 志

社 外 監 査 役  増  田   賢一朗

常 務 執 行 役 員 F & P  A m e r i c a  M f g . ,  I n c .  社 長  飛 田  茂 晴

常 務 執 行 役 員 営 業 本 部 長 竹 内   満

常 務 執 行 役 員 エ ン ジ ニ ア リ ン グ 本 部 長 小 川  和 彦

常 務 執 行 役 員 生 産 本 部 長 森   政 博

上 席 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長 山 内  次 郎

上 席 執 行 役 員 品 質 保 証 室 長 福 田  勇 人

上 席 執 行 役 員 開 発 本 部 長 緑 川  純 一

上 席 執 行 役 員 開 発 本 部 副 本 部 長 水 口  俊 直

執 行 役 員 偉福科技工業（武漢）有限公司 総経理 那 須  和 久

執 行 役 員 営 業 本 部 副 本 部 長 三 井  一 郎

執 行 役 員 亀 山 事 業 所  所 長 伊 達  誠 二

執 行 役 員 F&P MFG DE MEXICO S.A. DE CV. 社 長 渡 部  浩 幸

執 行 役 員 F&P MFG DE MEXICO S.A. DE CV. 副社長 舘 野  俊 雄

執 行 役 員 偉福科技工業（中山）有限公司 総経理 前 崎  二 郎

以 上